Order ś. Stanisława miał wówczas jedną tylko klasę; lecz po przyłączeniu części byłego Xięstwa Warszawskiego do Państwa Rosyjskiego, z nazwą Królestwa Polskiego, przez dekret Błogosławionej pamięci najukochańszego brata naszego Cesarza Wszech Rossyi i Króla Polskiego, Alexandra I. wydany w Warszawie 19 listopada (1 grudnia) 1815 r. order ten podzielony został na cztery klasy.

W roku 1829, dnia 2 (14) września, nadaliśmy temuż orderowi statut, który został ogłoszony w Królestwie Polskiem.

Nakoniec, przez ukaz nasz, wydany w Moskwie, 17 (29) listopada 1831 roku, wcieliśmy byli Order Polski ś. Stanisława, do Orderów Rosyjskich, z tytułem Cesarsko-Królewskiego Orderu, zmieniawszy razem kształt jego ozdób.

Skutkiem tego wcielenia były wydane przez nas następnie niektóre szczególne rozporządzenia. Orderu ś.